
1 

 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 
 

  
 

Oggetto: DETERMINA N. 58 di LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5 del 06/07/2023 - SERVIZIO 
DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IL 

“BEN-ESSERE DI TUTTI” – A.S. 2022/23. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;    
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visto il PTOF 2022/2025 - a.s. 2022/2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67/9 del 

26/10/2022 e ss.mm.ii.;    
Visto il P.A. per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 93/12 del 14/02/2023; 

Visto l’Avviso pubblico per la presentazione, da parte delle scuole primarie e secondarie di I e II grado, statali 

e paritarie del sistema scolastico della regione Marche di progetti per l’attivazione del Servizio di 

psicologia scolastica per l’a.s. 2022-2022, emanato con DDS n. 436/IISP del 24/10/2022; 

Vista la candidatura presentata dall’Istituto in data 28/11/2022 avente protocollo di arrivo n. 1465935/2022 

per un importo pari ad € 2.480,00; 

Visto Il Decreto di approvazione delle graduatorie dei progetti per il “Servizio di psicologia scolastica - L.R. 

23/2021” emanato con DDS n. 573/IISP del 28/12/2022; 

Vista l’ammissione a finanziamento del progetto presentato da questo Istituto Comprensivo per l’importo di 

€ 1.080,00; 

Vista la L.R. n. 23/2021;  

Considerato che, per l’a.s. 2022/2023 si è reso necessario procedere all’individuazione di personale fornito 
di idonee competenze cui conferire l’incarico per la realizzazione del progetto “BEN-ESSERE DI 
TUTTI”; 

Tenuto Conto che il suddetto Avviso allegato al DDS n. 436/IISP del 24/10/2022 dispone, all’Art. 13 rubricato 
“MODALITÀ DI INDIVIDUAZIONE DEI PROFESSIONISTI PSICOLOGI” che “I professionisti 
Psicologi cui verrà affidato l’incarico dalle scuole beneficiarie del finanziamento, sono quelli iscritti al 
relativo Ordine professionale ed inseriti nell’elenco regionale di psicologi esperti in psicologia 
scolastica, previsto dalla L.R. n. 23/2021 e come predisposto ed aggiornato dalla struttura regionale 
competente in materia di istruzione”; 

Visto il DDS n. 19/IISP del 03/02/2023 di approvazione dell’elenco regionale aggiornato degli psicologi 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009035 - 04/08/2023 - VI.3 - U



2 

 

esperti in psicologia scolastica ai sensi della L.R. n. 23/2021;  
Tenuto Conto del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni/interni 

approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 75/9 del 29/06/2021 e dal Consiglio d’Istituto, con 
delibera n. 156/24 del 29/06/2021; 

Visto il proprio Avviso di selezione prot. n. 1824/U del 15/02/2023 rivolto al personale interno dell’I.C. Jesi “Lorenzo 
Lotto” - personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche /amministrazioni - personale esterno per il 
reclutamento di un Esperto psicologo per la realizzazione del Progetto “IL BEN-ESSERE DI TUTTI” – a.s. 
2022/23; 

Visti   gli atti relativi alla procedura di selezione espletata; 

Preso Atto che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 2709/U del 04/03/2023 

pubblicata all’albo on-line; 

Vista la graduatoria definitiva e l’aggiudicazione alla Dott.ssa Antonelli Laura per l’incarico di Esperto 

psicologo per alunni dell’I.C. “L. Lotto” per la realizzazione del Progetto “IL BEN-ESSERE DI 

TUTTI” – a.s. 2022/23, prot. n. 2905/U del 09/03/2023; 

Considerato, il Contratto di prestazione d’opera prot. 3202 del 16/03/2023 sottoscritto tra l’I.C. Jesi “Lorenzo 

Lotto” e la dott.ssa Laura Antonelli per n. 27 ore complessive massime, con compenso orario lordo di 

€ 40,00 omnicomprensivo per un massimo di e 1.080,00 lordi omnicomprensivi; 

Vista l’attività svolta dalla dott.ssa Laura Antonelli ed il numero complessivo delle ore dalla medesima svolte 

e documentate nella relazione dalla stessa prodotta ed agli atti dell’Istituto al prot. n. 7436 del 

23/06/2023; 

Vista la Fattura Elettronica n. 5 del 06/07/2023 della dott.ssa Laura Antonelli di € 1.080,00; 
Verificata la disponibilità finanziaria. 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI LIQUIDARE alla dott.ssa Laura Antonelli, nata a Ancona (AN) il 28/09/1969 e residente a Senigallia 

(AN) alla via Strada Statale Adriatica Sud n. 26, Cod. fiscale NTNLRA69P68A271H – p. I.V.A. 

02051400428, la fattura n. 5 del 06/07/2023 pari ad euro 1.080,00 IVA esente, per la realizzazione del 

progetto IL “BEN-ESSERE DI TUTTI” – A.S. 2022/23; 

3. di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura n. 5 del 06/07/2023 della dott.ssa Laura Antonelli, 

nata a Ancona (AN) il 28/09/1969 e residente a Senigallia (AN) alla via Strada Statale Adriatica Sud n. 26, 

Cod. fiscale NTNLRA69P68A271H – p. I.V.A. 02051400428, di € 1.080,00 IVA esente sull’Attività 

Progetto A.03.1 “FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE” del Programma Annuale E.F. 2023; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza all'Albo dell'Istituto e in Amministrazione Trasparente  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Prof.ssa Sabrina Valentini 

             (firmato digitalmente) 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009035 - 04/08/2023 - VI.3 - U


		2023-08-04T11:33:38+0200
	SABRINA VALENTINI




